
566556-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

566556-2025 - Procedură concurențială
Germania – Lucrări de cablare şi conexiuni electrice – Haus B VE 402.1 ELT
OJ S 166/2025 01/09/2025
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Lucrări

1. Cumpărător

1.1.  Cumpărător
Denumire oficială: Studierendenwerk Thüringen
E-mail: sekretatriatbl@stw-thueringen.de
Forma juridică a achizitorului: Organism de drept public, controlat de o autoritate regională
Activitatea autorității contractante: Protecție socială

2. Procedură

2.1.  Procedură
Titlu: Haus B VE 402.1 ELT
Descriere: Das Haus B der Studierendenwohnanlage in Ilmenau/ Max-Planck-Ring soll 
umfassend saniert werden. Die vorhandene Gebäudeorganisation mit zentralem Treppenhaus 
und Mittelgang wird beibehalten. Durch die Entnahme der nichttragenden Innenwände wird die 
Zellenstruktur aufgelöst und Großzügigkeit für jedes Apartment generiert. Das bestehende 
Satteldach wird zurückgebaut und durch eine vorgefertigte Holzkonstruktion als neues 
Vollgeschoss errichtet. Jeder Studierende verfügt über eine private Nasszelle mit Dusche und 
WC. In allen Obergeschossen sind Wohneinheiten geplant, während die fünf oberen 
Geschosse (EG, 1-3.OG und neues Staffelgeschoss) komplett dem Wohnen vorbehalten sind, 
sind im Untergeschoss Technikräume, Hausmeisterbüro, Waschmaschinenraum und 
Fahrradparken untergebracht.
Identificatorul procedurii: 4f30f2fc-a0e4-4d1b-ae95-176afc87aff6
Identificator intern: 24-002-Ö-402.1
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

2.1.1.  Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45311000 Lucrări de cablare şi conexiuni electrice

2.1.2.  Locul de executare
Adresă poștală: Max-Plank-Ring 9  
Localitate: Ilmenau
Cod poștal: 98693
Subdiviziunea țării (NUTS): Erfurt, Kreisfreie Stadt (DEG01)
Țara: Germania

2.1.3.  Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 600 000,00 EUR

2.1.4.  Informații generale
Informații suplimentare: Bekanntmachungs-ID: CXP4Y8U58V9

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/566556-2025
mailto:sekretatriatbl@stw-thueringen.de


566556-2025 Page 2/5

Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

2.1.6.  Motive de excludere
Sursele motivelor de excludere: Document de achiziție

5. Lot

5.1.  Lot: LOT-0001
Titlu: Haus B VE 402.1 ELT
Descriere: Rettungszeichenleuchte Deckenanbau 52,000 St Sicherheitsleuchte Deckenanbau 
62,000 St AP-Standverteiler 1950(100)x1050x205mm 2,000 St Multifunktionsmessgerät 1,000 
St AP-Wandverteiler 1100x1050x205mm 1,000 St Kleinverteiler HW, 4-reihig, 48 PLE 102,000 
St Sicherungslasttrennschalter Gr.D02 400VAC 3polig 128,000 St Hilfsschalter zum Anbau an 
FI- oder FI/LS-Schalter seitlich 26,000 St Leitungsschutzschalter B10 1-polig 175,000 St 
Fernschalter 1-polig 24V / 32A 15,000 St Kabeltragsysteme Kabelbahn 60x200 40,000 m 
Trennsteg Kabelbahn 60mm 55,000 m Steigeleiter 100mm 285,000 m Steigeleiter 200mm 
92,000 m Steigeleiter 300mm 57,000 m Sammelhalter Metall mittel 1.100,000 St NYM-J 3x1,
5mm² 7.175,000 m NYM-J 3x2,5mm² 9.315,000 m NYM-J 5x1,5mm² 3.570,000 m NYM-J 
5x6mm² 5.610,000 m J-Y(St)Y 2x2x0,8mm 500,000 m J-Y(St)Y 4x2x0,8mm 1.500,000 m 
Schutzkontaktsteckdose 16A 983,000 St Präsenzmelder Korridor 70,000 St Rauchwarnmelder 
drahtvernetzt 86,000 St Brandschutzdose in GK 45,000 St Kernbohrung Decke Beton D50
/L200 170,000 St Plattenschott S30/S90 ca.700x150 mm 5,000 St Spiegelleuchte 103,000 St 
LED Anbauleuchte rund d=310 313,000 St Bandstahl 30 x 3,5 mm Edelstahl 200,000 m Alu-
Draht mit Kunststoffmantel als Ableitung hinter Fassade 240,000 m Alu-Draht Fangleitung 
200,000 m UP-Trennstellenkasten, Nummernschild 6,000 St Dachleitungshalter für 
Flachdächer 200,000 St Fangstange 16 / 4m 6,000 St NYM-J 1x6mm² 150,000 m 
Zentralbuskoppler 6-fach REG 6TE 1,000 St Freisprech-Innenstation 6 Tasten AP weiß 
103,000 St 19" Serverschrank 47 HE, 800x1000x2200 mm 1,000 St 19" RJ45 Patch Panel Cat.
6 24-Port 10,000 St Netzwerkkabel Cat.7 8.550,000 m Netzwerkkabel Cat.7 duplex 600,000 m 
Aufklemmen auf Patchfeld 216,000 St
Identificator intern: 24-002-Ö-402.1

5.1.1.  Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45311000 Lucrări de cablare şi conexiuni electrice

5.1.2.  Locul de executare
Adresă poștală: Max-Plank-Ring 9  
Localitate: Ilmenau
Cod poștal: 98693
Subdiviziunea țării (NUTS): Erfurt, Kreisfreie Stadt (DEG01)
Țara: Germania

5.1.3.  Durata estimată
Data începerii: 18/11/2025
Data de sfârșit a duratei: 19/09/2026

5.1.6.  Informații generale
Participare rezervată: 
Participarea nu este rezervată.



566556-2025 Page 3/5

Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu
Această procedură de achiziții publice este adecvată și pentru întreprinderile mici și mijlocii 
(IMM-uri): nu

5.1.7.  Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Nu se aplică achiziții strategice

5.1.9.  Criterii de selecție
Sursele criteriilor de selecție: Anunț
Criteriu: Referințe despre lucrări specificate
Descriere: Dabei handelt es sich um Nachweise über erfolgreich abgeschlossene Bauprojekte, 
die von Bauunternehmen vorgelegt werden, um ihre Erfahrung und Kompetenz zu belegen.

5.1.10.  Criterii de atribuire
Criteriu: 
Tip: Preț
Descriere: wirtschaftlichstes Angebot
Categorie a criteriului de atribuire greutate: Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 3,00

5.1.11.  Documentele achiziției
Limbile în care documentele achiziției sunt disponibile oficial: germană
Unde se găsesc documentele achiziției: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y8U58V9
/documents
Canal de comunicare ad-hoc: 
URL: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y8U58V9

5.1.12.  Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Adresa de depunere: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y8U58V9
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: germană
Catalog electronic: Nu este permisă
Variante: Nu este permisă
Ofertanții pot depune mai multe oferte: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 29/09/2025 10:15:00 (UTC+02:00) ora Europei de 
Est, ora de vară a Europei Centrale
Termenul până la care oferta trebuie să rămână valabilă: 1 Lună
Informații care pot fi completate după termenul-limită de depunere: 
La latitudinea cumpărătorului, o parte din documentele lipsă legate de ofertant pot fi depuse 
ulterior.
Informații suplimentare: geforderte Nachweise können auf Anfrorderung nachgereicht werden
Informații privind deschiderea publică: 
Data deschiderii: 29/09/2025 10:20:00 (UTC+02:00) ora Europei de Est, ora de vară a Europei 
Centrale
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: da

https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y8U58V9/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y8U58V9/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y8U58V9
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y8U58V9


566556-2025 Page 4/5

5.1.15.  Aspecte tehnice
Acord-cadru: 
Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: 
Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

5.1.16.  Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Thüringer Ministerium für Bildung, Wissenschaft 
und Kulturrat 55
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: 
Studierendenwerk Thüringen
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac: Vergabekammer 
beim Thüringer Landesverwaltungsamt
Organizația care primește cererile de participare: Studierendenwerk Thüringen

8. Organizații

8.1.  ORG-0001
Denumire oficială: Studierendenwerk Thüringen
Număr de înregistrare: DE150129361
Adresă poștală: Philosophenweg 22
Localitate: Jena
Cod poștal: 07743
Subdiviziunea țării (NUTS): Jena, Kreisfreie Stadt (DEG03)
Țara: Germania
Punct de contact: sekretariatbl@stw-thueringen.de
E-mail: sekretatriatbl@stw-thueringen.de
Telefon: +49 36415546-205
Fax: +49 36415546-139
Adresa de internet: http://www.stw-thueringen.de
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții
Organizația care primește cererile de participare

8.1.  ORG-0002
Denumire oficială: Vergabekammer beim Thüringer Landesverwaltungsamt
Număr de înregistrare: 16900334-0001-29
Adresă poștală: Postfach 2249
Localitate: Weimar
Cod poștal: 99403
Subdiviziunea țării (NUTS): Weimar, Kreisfreie Stadt (DEG05)
Țara: Germania
E-mail: vergabekammer@tlvwa.thueringen.de
Telefon: +49 0361-573321254
Fax: +49 0361-573321059
Adresa de internet: https://landesverwaltungsamt.thueringen.de/wirtschaft/vergabekammer
Rolurile acestei organizații: 
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac

mailto:sekretariatbl@stw-thueringen.de
mailto:sekretatriatbl@stw-thueringen.de
http://www.stw-thueringen.de
mailto:vergabekammer@tlvwa.thueringen.de
https://landesverwaltungsamt.thueringen.de/wirtschaft/vergabekammer


566556-2025 Page 5/5

8.1.
 
ORG-0003
Denumire oficială: Thüringer Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kulturrat 55
Număr de înregistrare: DE150213961
Adresă poștală: Postfach 90 02 25
Localitate: Erfurt
Cod poștal: 99105
Subdiviziunea țării (NUTS): Erfurt, Kreisfreie Stadt (DEG01)
Țara: Germania
E-mail: pressestelle@tmbwk.thueringen.de
Telefon: +49 361573711999
Fax: +49 361571711990
Adresa de internet: http://www.tmbwk.de
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

8.1.  ORG-0004
Denumire oficială: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Număr de înregistrare: 0204:994-DOEVD-83
Localitate: Bonn
Cod poștal: 53119
Subdiviziunea țării (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Țara: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 4d419de6-a2b1-483c-ad12-f9690bebcf0d  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 29/08/2025 10:00:01 (UTC+02:00) ora Europei de Est, ora de vară a 
Europei Centrale
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană
Numărul de publicare al anunțului: 566556-2025
Numărul ediției JO S: 166/2025
Data publicării: 01/09/2025

mailto:pressestelle@tmbwk.thueringen.de
http://www.tmbwk.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

	1. Cumpărător
	1.1. Cumpărător
	2. Procedură
	2.1. Procedură
	2.1.1. Scop
	2.1.2. Locul de executare
	2.1.3. Valoare
	2.1.4. Informații generale
	2.1.6. Motive de excludere
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0001
	5.1.1. Scop
	5.1.2. Locul de executare
	5.1.3. Durata estimată
	5.1.6. Informații generale
	5.1.7. Achiziție publică strategică
	5.1.9. Criterii de selecție
	5.1.10. Criterii de atribuire
	5.1.11. Documentele achiziției
	5.1.12. Condițiile achiziției publice
	5.1.15. Aspecte tehnice
	5.1.16. Informații suplimentare, mediere și căi de atac
	8. Organizații
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	Informații privind anunțul

